REQUERIMENTO Nº                DE 2012

(Do Sr. Heleno Silva)

Requer retirada de Emendas à Medida

Provisória n° 554, de 2011.

 Senhor Presidente:

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a retirada das
Emendas n° 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 e 48 de minha autoria, apresentada à

Medida Provisória nº 554, de 2011, que altera a Lei nº 11.110, de 25 de

abril de 2005, para autorizar a União a conceder subvenção econômica,

sob a forma de equalização de parte dos custos a que estão sujeitas as

instituições financeiras para contratação e acompanhamento de
operações de microcrédito produtivo orientado e autoriza a concessão

de subvenção econômica, sob a modalidade de equalização de taxa de
juros, nas operações de financiamento para a estocagem de álcool

combustível, e altera a Lei nº 10.453, de 13 de maio de 2002.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2012.

Deputado HELENO SILVA

                      PRB/SE